



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร  
เรื่อง ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามที่นายองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร ได้ให้ความเห็นชอบและอนุมัติรายงาน  
ขอจ้างตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ โครงการปรับปรุงและต่อเติม  
ห้องปฏิบัติงานกองยุทธศาสตร์และงบประมาณ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง เรียบร้อยแล้ว นั้น

เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง  
ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียด  
ข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ จึงประกาศ  
รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางลงระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง  
(www.gprocurement.go.th) และเว็บไซต์ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร และปิดประกาศ ณ องค์การ  
บริหารส่วนจังหวัดสกลนคร ตามแนวทางการประกาศฯ ต่อไป

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายสุรชัย หักคีสัมฤทธิ์)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร ปฏิบัติราชการแทน  
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

“อยู่สกล รักสกล ทำเพื่อสกลนคร”

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงและต่อเติมห้องปฏิบัติการทางเกษตรศาสตร์และงบประมาณ  
 สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร  
 แบบเลขที่ (ทบทวนครั้งที่ 1)  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร  
 แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 2 ชุด  
 กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร ที่ 1174/2564 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2564 วันที่ 6 ตุลาคม 2564

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน ก่อสร้างอาคาร	374,566.58	
2	งาน/กลุ่มงานจัดซื้อ	65,494.70	
3	งาน/กลุ่มงาน .....	-	
4	งาน/กลุ่มงาน .....	-	
	.....ราคา.....		
	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	440,061.28	
	ราคาขบประมาณ	440,000.00	
	<b>ราคาขบประมาณ</b>	<b>(สี่แสนสี่หมื่นบาทถ้วน)</b>	

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
 (นายวีรพล อุดริ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
 (นายทินกร แก้วพิบูลย์)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ  
 (นายรัฐกานต์ แรงจบ)

สถาปนิกปฏิบัติการ

หมายเหตุ - ปริมาณงานใน BOQ นี้เป็นแนวทางในการประมาณราคาเท่านั้น ผู้เสนอราคาจะต้องตรวจสอบปริมาณงานที่ถูกต้องตามรูปแบบและรายการก่อสร้างที่กำหนด  
 - หากต้องการใช้ BOQ นี้ ให้ผู้เสนอราคาลบปริมาณวัสดุและราคาออกก่อน แล้วกรอกรายละเอียดใหม่

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน ก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงและต่อเติมห้องปฏิบัติการงานเกษตรศาสตร์และงบประมาณ

สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร

แบบเลขที่ (ทบทวนครั้งที่ 1)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

แบบ พร.4 ที่แนบ มีจำนวน 7 หน้า

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร ที่ 1174/2564 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2564

วันที่ 6 ตุลาคม 2564

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม	141,584.55	1.3056	184,852.78	
2	งานสถาปัตยกรรม	135,466.75	1.3056	176,865.39	
3	งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร	8,941.00	1.3056	11,673.37	
4	งานระบบสุขาภิบาล	900.00	1.3056	1,175.04	
5	งาน/กลุ่มงาน .....	-	0.0000	-	
	..... ฯลฯ .....	-		-	
	<b>เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F</b>				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0 %				
	เงินประกันผลงานหัก .....0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ .....5 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม .....7 %				
	<b>รวมค่าก่อสร้าง</b>			<b>374,566.58</b>	

ขนาดพื้นที่อาคาร จำนวน

66.00 ตร.ม.

เฉลี่ย

5,675.25 บาท/ตร.ม.

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นายวีรพล อุดริ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นายทินกร แก้วพิบูลย์)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ

(นายรัฐกานต์ แรงจบ)

สถาปนิกปฏิบัติการ

หมายเหตุ - ปริมาณงานใน BOQ นี้เป็นแนวทางในการประมาณราคาเท่านั้น ผู้เสนอราคาจะต้องตรวจสอบปริมาณงานที่ถูกต้องตามรูปแบบและรายการก่อสร้างที่กำหนด

- หากต้องการใช้ BOQ นี้ ให้ผู้เสนอราคาสอบปริมาณวัสดุและราคาออกก่อน แล้วกรอกรายละเอียดใหม่

## แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ

กลุ่มงาน / งาน ครุภัณฑ์จัดซื้อ

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงและต่อเติมห้องปฏิบัติการทางเกษตรศาสตร์และงบประมาณ

สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร

แบบเลขที่ (ทบทวนครั้งที่ 1)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร ที่ 1174/2564 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2564

วันที่ 6 ตุลาคม 2564

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างาน	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงานจัดซื้อ	61,210.00	1.07	65,494.70	
2	งาน/กลุ่มงาน .....	-	-	-	
3	งาน/กลุ่มงาน .....	-	-	-	
4	งาน/กลุ่มงาน .....	-	-	-	
	..... ภาษี .....				
	<b>เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F</b>				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0 %				
	เงินประกันผลงานหัก .....0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ .....5 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม .....7 %				
	<b>รวมค่าก่อสร้าง</b>			<b>65,494.70</b>	

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นายวีรพล อูศรี)

นายกช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นายทินกร แก้วพิบูลย์)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ลงชื่อ .....ประธานกรรมการ

(นายรัฐกานต์ แรงจบ)

สถาปนิกปฏิบัติการ

หมายเหตุ - ปริมาณงานใน BOQ นี้เป็นแนวทางในการประมาณราคาเท่านั้น ผู้เสนอราคาจะต้องตรวจสอบปริมาณงานที่ถูกต้องตามรูปแบบและรายการก่อสร้างที่กำหนด


- หากต้องการใช้ BOQ นี้ ให้ผู้เสนอราคาสอบปริมาณวัสดุและราคาออกก่อน แล้วกรอกรายละเอียดใหม่


### แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

กลุ่มงาน / งาน ก่อสร้างอาคาร  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงและต่อเติมห้องปฏิบัติการทางเภสัชศาสตร์และงบประมาณ  
 สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี  
 กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ที่ 1174/2564 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2564  
 วันที่ 6 ตุลาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	กลุ่มงานโครงสร้างวิศวกรรม								
	1.1 หมวดงานคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	1.1.1 งานดินชุดและถนนกลับ	14.45	ลบ.ม.	0.00	0.00	148	2,138.60	2,138.60	
	1.1.2 ทรายหยาบรองพื้น	1.00	ลบ.ม.	485.98	485.98	99	99.00	584.98	
	1.1.3 คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ซม.	1.00	ลบ.ม.	1,822.00	1,822.00	398	398.00	2,220.00	
	1.1.4 คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.	14.00	ลบ.ม.	1,962.00	27,468.00	391	5,474.00	32,942.00	
	1.1.5 ไม้แฉงบหล่อคอนกรีต	24.00	ลบ.พ.	467.29	11,214.96	-	0.00	11,214.96	
	1.1.6 ไม้รั้วยาวยึด/ไม้ค้ำยันแบบหล่อคอนกรีต	7.20	ลบ.พ.	467.29	3,364.49	-	0.00	3,364.49	
	1.1.7 คานแรงไม่แบบหล่อคอนกรีต	29.00	ตร.ม.	-	-	133	3,857	3,857.00	
	1.1.8 ตะปู	7.25	กก.	36.76	267	-	-	266.51	
	1.1.9 เหล็กเส้นกลมเส้นเรียบ RB dia 6 มม.	0.09	ตัน	27,117.00	2,348	4,100	355	2,702.77	
	1.1.10 เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB dia 9 มม.	0.03	ตัน	26,282.00	769.54	4,100	120.05	889.58	
	1.1.11 เหล็กเส้นข้ออ้อย DB dia 16 มม.	0.99	ตัน	24,747.73	24,602.71	3,300	3,280.66	27,883.37	
	1.1.12 ลวดผูกเหล็ก	33.30	กก.	29.28	975.02	-	0.00	975.02	
	1.1.13 เหล็กตะแครง 1/2 นิ้ว x หนา 4.0 มม.	16.00	ตร.ม.	21.40	342.40	5	80.00	422.40	
	1.1.14 แผ่นพื้นสำเร็จรูป รั้วหน้าพื้นที่ไม่น้อยกว่า 300 กก./ตร.ม.	12.00	ตร.ม.	311.00	3,732.00	25	300.00	4,032.00	รวมค่ายกติดตั้ง
	1.1.15 เงินค่าขนาน 16 x 600 มม.	20.00	ชุด	118.00	2,360.00	-	0.00	2,360.00	

ลงชื่อ  กรรมการ  
 (นายวีรศักดิ์ อุตฺร์)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ  กรรมการ  
 (นายทินกร แก้วพิบูลย์)  
 วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ  
 (นายรัฐกานต์ แรงจบ)  
 สถาปนิกปฏิบัติการ

### แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

กลุ่มงาน / งาน      ก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ปรับปรุงและต่อเติมห้องปฏิบัติงานกองบัญชาการตำรวจตระเวนชายแดน


สถานที่ก่อสร้าง      สำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      สำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ที่ 1174/2564 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2564


วันที่ 6 ตุลาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
<b>1.2 หมวดงานโยธาโครงสร้างหลังคา</b>									
1.2.1	เหล็กตัวซี C 150x50x20x3.2 มม.	19.00	ท่อน	671.96	12,767.24	-	0.00	12,767.24	
1.2.2	เหล็กตัวซี C 125x50x20x2.3 มม.	12.00	ท่อน	1,087.85	13,054.20	-	0.00	13,054.20	
1.2.3	เหล็กกล่องแบบ ต้ม 1 1/2x3 นิ้ว 38x75 มม.หนา 2 มม.	3.00	ท่อน	476.64	1,429.92	-	0.00	1,429.92	
1.2.4	เหล็กแป๊ะจิ้งจอก ขนาด 0.55 มม.	15.00	เส้น	109.50	1,642.50	-	0.00	1,642.50	
1.2.5	ค่าประกอบโครงสร้างหลังคา	1.191.70	กก.	0.00	0.00	10	11,917.00	11,917.00	
1.2.6	ทาสีทับเดิมเหล็กโครงสร้าง	24.00	ตร.ม.	39.00	936.00	34	816.00	1,752.00	
1.2.7	เชิงชายไม้เทียมขนาด 1"x6" และ 1"x8"	18.00	เมตร	103.00	1,854.00	73	1,314.00	3,168.00	
<b>รวมค่าจ้างโยธาโครงสร้าง</b>								<b>141,584.55</b>	

ลงชื่อ  กรรมการ


(นายวิรัช อุดริ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ  กรรมการ

(นายทินกร แก้วพิบูลย์)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ

(นายรัฐกานต์ แรงจบ)

สถานีนิกงปฏิบัติกร




แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

กลุ่มงาน / งาน ก่อสร้างอาคาร  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงและต่อเติมห้องปฏิบัติงานกองยุทธศาสตร์และงบประมาณ  
 สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี  
 กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ที่ 1174/2564 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2564 วันที่ 6 ตุลาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	กลุ่มงานสถาปัตยกรรม								
	2.1 หมวดงานรื้อถอน								
	2.1.1 งานรื้อถอนลูกกรงเหล็ก พร้อมเสา	8.00	เมตร	0.00	0.00	20	160.00	160.00	รื้อถอน
	2.1.2 งานรื้อถอนผนัง	15.60	ตร.ม.	0.00	0.00	40	624.00	624.00	รื้อถอนไป
	2.1.3 งานรื้อถอนผนังกันดิน คสล.	2.00	ลบ.ม.	0.00	0.00	600	1,200.00	1,200.00	รื้อถอนไป
	2.1.4 งานรื้อถอนชุดหน้าตู้ตู้เย็นพร้อมกระจก	8.50	ตร.ม.	0.00	0.00	100	850.00	850.00	รื้อถอนไป
	2.1.5 งานรื้อถอนไม้ระแนงคกแต่ง	9.70	ตร.ม.	0.00	0.00	30	291.00	291.00	รื้อถอนไป
	2.1.6 งานรื้อวางระแนงหน้า คสล.	7.80	เมตร	0.00	0.00	75	585.00	585.00	รื้อถอนไป
	2.2 หมวดงานผนังหลังคา								
	2.2.1 หลังคาแผ่นเหล็กบริเวณหน้า 0.40 มม.	57.00	ตร.ม.	225.00	12,825.00	70	3,990.00	16,815.00	
	2.2.2 ครอบชนผนัง	11.50	เมตร	135.00	1,553	50	575	2,127.50	
	2.2.3 ครอบสัน	8.60	เมตร	135.00	1,161	50	430	1,591.00	
	2.2.4 สกรูยึดแผ่นเหล็กยึดลอน	257	ตัว	2.50	641.25	-	0.00	641.25	
	2.2.5 เชิงชายสำหรับ ขนาด 6'x 8' หรือ รุ่น 2 in 1	43.00	เมตร	96.00	4,128.00	45	1,935.00	6,063.00	เหลือเก็บภายหลัง
	2.2.6 สกรูยึดไม้เชิงชาย	1	ถุง	202.00	202.00	-	0.00	202.00	
	2.3 หมวดงานฝ้าเพดาน								
	2.3.1 ฝ้าใยหินบอร์ด หน้า 9 มม.ฉาบเรียบรอยต่อ -	12.00	ตร.ม.	198.00	2,376.00	75	900.00	3,276.00	

ลงชื่อ  กรรมการ  
 (นายปริชโล อุดร)

ลงชื่อ  กรรมการ  
 (นายทินกร แก้วพิบูลย์)

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ  
 (นายรัฐกานต์ แรงงบ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

สถาปนิกปฏิบัติการ

## แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

กลุ่มงาน / งาน ก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงและต่อเติมห้องปฏิบัติการทางการแพทย์และงบประมาณ

แบบเลขที่

สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี

วันที่ 6 ตุลาคม 2564


หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ที่ 1174/2564 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
<b>2.4 หมวดงานพื้น</b>									
2.4.1	พื้น คสล. ปูทับด้วยหินขัด	6.00	ตร.ม.	450.00	2,700.00	-	0.00	2,700.00	
2.4.2	พื้นปูกระเบื้องยาง	6.00	ตร.ม.	400.00	2,400.00	120	720.00	3,120.00	
2.4.3	พื้นขัดพยาง	27.00	ตร.ม.	0.00	0.00	30	810.00	810.00	
<b>2.5 หมวดงานผนัง</b>									
2.5.1	ผนังก่ออิฐฉาบปูน	58.60	ตร.ม.	170.00	9,962.00	56	3,281.60	13,243.60	
2.5.2	ผนังฉาบปูนเรียบภายใน	87.60	ตร.ม.	65.00	5,694.00	82	7,183.20	12,877.20	
2.5.3	ผนังฉาบปูนเรียบภายนอก	56.60	ตร.ม.	65.00	3,679.00	95	5,377.00	9,056.00	
2.5.4	ผนังโครงสร้างเหล็กใส่ตาข่ายถัก,ยิงแผ่นระแนงบังตา 3"	94.00	แผ่น	68.00	6,392.00	-	0.00	6,392.00	
2.5.4.1	เหล็กกล่อง ตา 1x1 นิ้ว 25x25 มม. 2 มม.	15.00	เส้น	295.00	4,425.00	-	0.00	4,425.00	
2.5.4.2	ตาข่ายเหล็ก ตาห่าง 2 นิ้ว	2.00	ม้วน	1,349.00	2,698.00	-	0.00	2,698.00	
2.5.4.3	สกรูยิงเหล็ก	1.00	ถุง	155.00	155.00	-	0.00	155.00	
2.5.4.4	เหล็กฉากขนาด 1x1 นิ้วหนา 3 มม.	47.00	พอนด์	226.00	10,622.00	-	0.00	10,622.00	
2.5.4.4	ทาสีกับสนิมเหล็กโครงสร้าง	15.00	ตร.ม.	39.00	585.00	30	450.00	1,035.00	

ลงชื่อ  กรรมการ  
(นายธีรพงษ์ อุดร)

ลงชื่อ  กรรมการ  
(นายทินกร แก้วพิบูลย์)

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ  
(นายรัฐกานต์ แรงจบ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

สถาปนิกปฏิบัติการ



## แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

กลุ่มงาน / งาน ก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงและต่อเติมห้องปฏิบัติการเกษตรศาสตร์และงบประมาณ

สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี (ทะเบียนครั้งที่ 1)

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ที่ 1174/2564 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2564

วันที่ 6 ตุลาคม 2564

แบบเลขที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2.6	ทรมวดงานทาสี								
2.6.1	ทาสีน้ำอะคริลิค และกั้นเป็นสูงจากพื้น 0.50 ม.	117.20	ตร.ม.	45.00	5,274.00	31	3,633.20	8,907.20	สีพาทดกันน้ำอน
2.7	ทรมวดงานประตูดัดต่าง								
2.7.1	ป.1 ประตูบานเลื่อนเดี่ยว ช่องแสงด้านบน+ตัวข้างวงกบอลูมิเนียมขอบขาว บานกระจกใส, กระจกใส, ตัดแสง	1.00	ชุด	13,000.00	13,000.00			13,000.00	อุปกรณ์ มือจับ กุญแจล็อค และอื่นๆ ครบชุด
2.7.2	น.2 หน้าต่างบานเลื่อนคู่พร้อมช่องแสงติดตั้ง	2.00	ชุด	6,000.00	12,000.00			12,000.00	อุปกรณ์ มือจับ กุญแจล็อค
	รวมทั้งสิ้นงานสถาปัตยกรรม							135,466.75	

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
(นายวีระพล อุดริ)

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
(นายทินกร แก้วพิฑูถ์)

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ  
(นายรัฐกานต์ แรงงบ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

สถาปนิกปฏิบัติการ

## แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

กลุ่มงาน / งาน ก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงและต่อเติมห้องปฏิบัติการทางเกษตรศาสตร์และงบประมาณ

สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ที่ 1174/2564 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2564

วันที่ 6 ตุลาคม 2564

แบบเลขที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	กลุ่มงานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร								
	3.1 หมวดงานระบบไฟฟ้าส่องสว่าง								
	3.1.1 ชุดโคมไฟดาวไลท์ 4 นิ้ว	2.00	ชุด	200.00	400.00	115	230.00	630.00	
	3.1.2 ชุดโคมไฟฟลูออเรสเซนต์ 1x18 W	4.00	ชุด	200.00	800.00	115	460.00	1,260.00	
	3.1.3 ชุดโคมไฟฟลูออเรสเซนต์ 2x36 W	1.00	ชุด	850.00	850.00	115	115.00	965.00	
	3.1.4 สวิตช์ไฟฟ้าแบบเดี่ยว	4.00	ชุด	60.00	240.00	80	320.00	560.00	
	3.1.5 สวิตช์ Dimer	1.00	ชุด	564.00	564.00	90	90.00	654.00	
	3.1.6 เต้ารับไฟฟ้าแบบตู้ จากกลม-แบน มิกราวด์	5.00	ชุด	150.00	750.00	90	450.00	1,200.00	
	3.2 หมวดงานระบบสายไฟฟ้า/อุปกรณ์อื่นๆ								
	3.2.1 สายไฟ THW ขนาด 1 x 1.5 ตร.มม.	50.00	เมตร	7.00	350.00	5	250.00	600.00	
	3.2.2 สายไฟ THW ขนาด 1 x 2.5 ตร.มม.	50.00	เมตร	11.00	550.00	7	350.00	900.00	
	3.2.3 สายไฟ THW ขนาด 1 x 1.5 ตร.มม. (กราวด์)	50.00	เมตร	7.00	350.00	5	250.00	600.00	
	3.2.4 ท่อ พีวีซี สำหรับร้อยสายไฟ 1 นิ้ว แบบผนังผนัง	12.00	ท่อน	104.00	1,248.00	27	324.00	1,572.00	กรณีร้อยสาย
	รวมกลุ่มงานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร							8,941.00	

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นายวิรัช อุศรี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นายทินกร แก้วพิบูลย์)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ

(นายรัฐกานต์ แรงจบ)

สถาปนิกปฏิบัติการ

### แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

กลุ่มงาน / งาน      ก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ปรับปรุงและต่อเติมห้องปฏิบัติการกองยุทธศาสตร์และงบประมาณ

สถานที่ก่อสร้าง      สำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      สำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี


กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งการบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี ที่ 1174/2564 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2564

วันที่      6 ตุลาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	กลุ่มงานระบบสุขาภิบาล								
	4.1 หมวดงานระบบระบายน้ำ								
	4.1.1 ท่อซีเมนต์ใยหิน ขนาด 8 นิ้ว	12.00	เมตร	75.00	900.00			900.00	
	รวมกลุ่มงานระบบสุขาภิบาล							900.00	

ลงชื่อ .....  
  
 (นายวีรพล ภูทอง)  
 กรรมการ

ลงชื่อ .....  
  
 (นายทินกร แก้วพิบูลย์)  
 กรรมการ

ลงชื่อ .....  
  
 (นายรัฐกานต์ แรงาบ)  
 ประธานกรรมการ

นายช่างโยธาชำนาญงาน

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

สถาปนิกปฏิบัติการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

กลุ่มงาน / งาน ก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงและต่อเติมห้องปฏิบัติการทางพฤกษศาสตร์และงบบปริมาณ

สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งการบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร ที่ 1174/2564 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2564

วันที่ 6 ตุลาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
1	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ (ห้อง ผอ.กองแม่และงบบปริมาณ) 1.1 Wall paper ติดผนังห้อง 1.2 เคาน์เตอร์ชั้นวางเอกสาร บานกระบอก พร้อมติดตั้ง TOP หินแกรนิต(เต็ม)	24.00	ตร.ม.	390.00	9,360.00	-	-	9,360.00	ระบุสีและลายภายหลัง	
		3.00	เมตร	7,000.00	21,000.00	-	-	21,000.00	พร้อมติดตั้ง	
2	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ (ห้องเลขานุการฯ) 2.1 Wall paper ติดผนังห้อง 2.2 ข้อมแมชชูปีกยักษ์กรก พร้อมสายฉีดชำระ 2.3 ติดตั้งกระจกเงาแบบใส เบียวใสัดแสง - ขนาด 1.50 X 0.80 หน้า 8 มม.พร้อมเย็บขอบมุม	40.00	ตร.ม.	390.00	15,600.00	-	-	15,600.00	ระบุสีและลายภายหลัง	
		1.00	L/S	500.00	500.00	-	-	500.00	พร้อมติดตั้ง	
		4.00	L/S	1,400.00	5,600.00	-	-	5,600.00	พร้อมติดตั้ง	
3	งานครุภัณฑ์(เครื่องปรับอากาศ) 3.1 ย้ายเครื่องปรับอากาศ ชนิดติดผนัง 3.2 พัดลมดูดอากาศ ขนาด 10 นิ้ว ชนิดฝังผนัง (กำหนด - จุดติดตั้งภายหลัง)	2.00	ชุด	0.00	0.00	3,000.00	6,000.00	6,000.00	พร้อมติดตั้ง	
		3.00	ชุด	1,050.00	3,150.00	0.00	0.00	3,150.00		
									61,210.00	

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
(นายวิรัช อุตริ)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
(นายทินกร แก้วพิชญ์)  
วิศวกรโยธาปฏิบัติการณ์

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ  
(นายรัฐกานต์ แรงจวบ)  
สถานปฏิบัติการณ์

## รายละเอียดวงงาน

ชื่องานจ้าง ปรับปรุงและต่อเติมห้องปฏิบัติการทางเกษตรศาสตร์และงบประมาณ

ระยะเวลาก่อสร้าง กำหนดแล้วเสร็จภายใน 120 วัน นับจากวันลงนามในสัญญา

ค่าจ้าง เป็นเงินทั้งสิ้น 440,000.- บาท (สี่แสนสี่หมื่นบาทถ้วน) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่มตลอดจนภาษีอากรอื่นๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงด้วยแล้ว โดยถือราคาเหมารวมเป็นเกณฑ์การจ่ายเงินค่าจ้าง ผู้ว่าจ้างตกลงจ่าย และผู้รับจ้างตกลงรับเงินค่าจ้างเป็นงวดๆ ตามรายละเอียดดังนี้

งานก่อสร้าง ปรับปรุงและต่อเติมห้องปฏิบัติการทางเกษตรศาสตร์และงบประมาณ .

ระยะเวลาดำเนินการก่อสร้างและส่งมอบงาน

กำหนดเวลาปรับปรุงและต่อเติมห้องปฏิบัติการทางเกษตรศาสตร์และงบประมาณ และส่งมอบงาน ภายใน 120 วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง งานนี้แบ่งออกเป็น 1 งวดงาน ดังนี้

งวดที่ 1 (งวดสุดท้าย) เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ 100 ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน รายละเอียดดังนี้

-งานฐานรากและงานโครงสร้าง

-งานติดตั้งโครงหลังคาและหลังคา

-งานติดตั้งฝ้าเพดาน

-งานพื้นและผนัง

-งานทาสีและติดตั้งประตูหน้าต่าง

-งานระบบไฟฟ้า

-งานระบบระบายน้ำ

- ขนย้ายวัสดุอุปกรณ์ออกจากพื้นที่ก่อสร้าง พร้อมทำความสะอาดอาคารและพื้นที่ก่อสร้างให้มีความสะอาดเรียบร้อยและสามารถเข้าไปใช้งานอาคารได้ 100%

กำหนดระยะเวลารวมแล้วเสร็จทั้งหมดเป็นเวลา 120 วัน

ลงชื่อ..... ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายรัฐกานต์ แรงจบ)

สถาปนิกปฏิบัติการ

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายทินกร แก้วพิบูลย์)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายวีรพล อุดรี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน